Резюме

ИМЕНЕМ РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КОНСТИТУЦИОННОГО СУДА РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ

ПО ДЕЛУ ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ВОПРОСА СООТВЕТСТВИЯ КОНСТИТУЦИИ

РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ, ЗАКРЕПЛЕННЫХ В

ПОДПИСАННОМ 23 ДЕКАБРЯ 2014 ГОДА В МОСКВЕ ПРОТОКОЛЕ О

ВЗАИМОДЕЙСТВИИ ГОСУДАРСТВ-ЧЛЕНОВ ОРГАНИЗАЦИИ ДОГОВОРА О

КОЛЛЕКТИВНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ ПРЕСТУПНОЙ

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В ИНФОРМАЦИОННОЙ СФЕРЕ

Докладчик А. Петросян

Исходя из результатов рассмотрения дела и руководствуясь пунктом 2 статьи 100,

частями 1 и 4 статьи 102, статьями 63, 64 и 72 Закона Республики Армения “О

Конституционном Суде”, Конституционный Суд Республики Армения

ПОСТАНОВИЛ:

1. Обязательства, закрепленные в подписанном 23 декабря 2014 года в Москве

Протоколе о взаимодействии государств-членов Организации Договора о

коллективной безопасности по противодействию преступной деятельности в

информационной сфере, соответствуют Конституции Республики Армения.

2. Согласно части 2 статьи 102 Конституции Республики Армения (с изменениями

2005 г.) настоящее Постановление окончательно и вступает в силу с момента

оглашения.

4 октября 2016 г.

ПКС-1311